concordit. q̄ uehementissim̄o aursus
 curfus nubium et nubium erit
 causa sonantis tonitruu l3 mo. in
 libro. 2. methe. E. senserit ali. b3 q̄
 sonu tonitruu causatur ex impre
 ssione uaporis calidi et sicut coacta
 ti minuto humida et fugientis pte
 q̄trariam et uolentis exire nubi
 vntu et sic calor fortis q̄n̄s exit
 sicut in corruscatione et dū uole
 ter retinetur extinguitur p̄ illig
 alio. et extinguitur acat² sbe
 p̄talis sic q̄n̄ in aqua extinguit²
 ferrum et q̄n̄ p̄ fortu impuls
 onem. inter ptes q̄traru nēpit
 nubes et descendit cum. m̄p̄etu
 etiam si fulgur et tempestas mor
 bida. totum q̄d̄q̄ attingens destru
 ens. et dissipans et de tonitruo et
 sicut fuit dictum et oppio ari. uer
 or et q̄ agitatus nubium a uento
 impellit eas in diuersis locis et
 ad diuersa loca supra montes et
 alpes dicit. ut plueret sicut terram
absq̄ homine in deserto q̄. si nubes
impellerent² a uentis. q̄n̄. eleua
tur ex locis humidis uamq̄. plue
erent in locis altis et sicut ut
est desertum q̄ homo. ibi. nō. p̄.
portare aq̄. ad irrigandū. et q̄. de
deserto moralizatum fuit supra
et de pluuia ideo m̄seo et de infu
sione ymbrium q̄n̄. fat. uehemes
in diuersis locis. d̄. m. p̄. po
suit flumina in desertum et in
alio posuit desertum in stagna
aquarum. beatus ḡḡ. moral. ex
ponens. 29. more. ca. 20. dicit
nondū uideo q̄ eundē ymbrem nō
uehementez s̄ uehementissimum
uocat. ym̄ter uehemens vis magna
ē. ym̄ter uero uehementissim̄o
vis immensa predicacionis uehe
mens. itaq̄. ym̄ter erat cū predi
catores sancti cedi eterna psuade
bant. Ym̄ter uehementissimus
fuit p̄. sp̄. rem. deser. amone
bant aucta uisibilia p̄. m̄. uis

bilia q̄tempm et p̄. audita
 gaudia p̄. sentes penas auia
 tus q̄. tollerari s̄. cū. fide. cog
 ta se uiente estu p̄. seadom̄is
 tot electi possessa relinquunt
 carnales affectus obliti sunt
 et p̄. mo gaudio sp̄. m. auia
 tily membra posuerunt. post
 beatus ḡḡ. tractans illud et
 viam et c. dicit et c. ibidem
 ca. 24. aliquo tonitruo ip̄.
 incarnatio d̄. m̄. acc. predi
 catio per q̄. supernou iudi
 ciorum terror auditur sed
 q̄. quilibet ille predicator u
 tu dare p̄. et n̄. p̄. internam
 gr̄am solus om̄ip̄. deus pre
 dicacionum uerbis ad corda au
 dienciaum inuisibili² auditum
 p̄. stot in cassum predicatio aure
 audientis p̄. ticulariter q̄. per
 uenire ad intima sicut corde p̄.
 hibetur se d̄. n̄. diuina sonan
 tis tonitruu d̄. ne asserit qui
 cum predicacionis uerba tribu
 it per terrorem corda compug.
 si ḡ. ymbres irrigant deserta
ubi nulli mortalium ḡ. morat²
ut impletet terram uiuam et
desolatam. C̄. d̄. desertum tra in
uia q̄. nulli viator ibi frequentat
sic d̄. m. p̄. in t̄. n̄. deserta et
in uia in aquosa. et cum t̄. pro
uidencia irrigatur sic quod per
duat herbas uenientes ad decore
et ad pastum ferarum siluestriū
q̄. ut d̄. m. p̄. h̄. p̄. duat in
montibz. s̄. num. et p̄. uer. 24.
appetuerunt herbe uerentes et
collecta sunt f̄. de montibus
videt² m̄. q̄. herba s̄. appetates
q̄. h̄. p̄. q̄. p̄. multas h̄.

uicorem	—	vite breuitati.
deorem	—	infanc uenit
dulcorem	—	et q̄. p̄. ḡ. h̄.
odorem	—	fame honestati.
saporem	—	f̄. me probitati.
ualorem	—	ḡ. felicitati.

Et habet re uera uita n̄. vi
 rorem in apparenca p̄. m̄. sed

ut

ut ambrosio si beati gmina
 talata uita ista in corpore bni
 bra e uite aq pmanq non
 ueritas vnde in ps. de uita
 ma di. mane sicut herba nise
 at uessere deat. m. daret et
 arestat sequitur dies anni m
 defecerunt et c. **C**o. in sanca
 herbe comparatur p. decorum
 qz ad spm videmz omia iustem
 lia placent et decoru. rina
 tum hnt habet iduentu qz
 pulchritudo seqtur viuientem
 ut di. 2. o. ethi. qz iuuenibz
 seqtur pulchritudo sed cito desi
 cit ante maturitatem sic ysa.
 2a. di. facti sunt sic herba ter
 torum que exaruit ante matu
 restoret et c. **C**z qz herba rone
 decoru comparatur gne bonitati
 qz ut dicit bernard. supra cant.
 sup. 13. amara e ueritas sine
 condimento gne ysa. 23. effun
 danz spm meum si semen tuum
 sequit. degmabunt mit her
 bus et iste est effectus gne ger
 minare vna sps sancta **C**o. rone
 odoris comparat. fame honestati
 videmz ad spm et perapima qz
 hnt iuste diffundunt odorem
 suum et qz fama e res diffusi
 ua sui ipis uel diffusibilis si sit
 bona tene odor lono oparatur
Cunde phs pmo retho. ca. 12.
 dicit qz oppio sine glla e existi
 mare ab hominibz ee studiosi
 u. uirtuosum uel hnt tale qz omis
 appetant vnde li. 3. st. 3. ethi.
 ca. 9. di. qz natalr appetimz
 qz p nobis habet. lona, oppio
Cunde gni. 2a. dicit odor filii
 mi et c. Ideo de uis. 32. de ista
 diffusionone fluat ut ros eloquum
 meum et qz ymbra st. herbam
 qz tunc redolet et diffunditur
 odor **C**z rone saporu herba com
 paratur scimome pbitati ad spm
 perapima herbarum saporem

cotidie gustando at certo. sine
 probitate uirtutis nullum opy bonu
 reddit. 2. ethi. vnde bene de hoc
 di. m. 2. ca. terra fructificat her
 bum demde spicam demde fructum
 plenum et qz in fructu est sapor
 qui ab herba incipit ideo bene hnt
 saporu comparatur herba glic feli
 citati p. uilorem qz h. dicitur sa
 pic. 2. non herba neqz malagina
 sanant eos dnc sed serus tuus qui
 sanat omia ex quo oclud. qz herba
 hnt bonu sanatiuam et uilorem in
 chilomino glla oparatur herbe oia
 sanant. p. uilorem qz ut dicit
 ambrosio libro p. de p. dicit
 glla hominis in carne qz fenum
 et que putatur sublimis exiguu
 que helu e sed glla dmi sanat omia
 et pmit in uilore. vnde ad heb. 6.
 di. terra p. se sepe uenietem ym
 brem et generans herbam optima
 illis assulz colligit. accipit benedi
 ctionem **C** beato g. 2. 2. m. 2.
 di. 3. qz ab quibus predictio lram
 expont ut patet inuenti et
 concludit. d. hoc qz loq. quid ad
 uientes herba. n. sanca dicit me
 stentiam uel congruas opationes
 accipit **C** de scita g. 2. terra oplu.
 ut ab ea uientes herbe producant
 qz dum fonde p. dicatione ymbrem
 genitalitas pcepit et uite opza
 et dicitur herbam germinat **C** ut
 ut dicitur e. 6. agit de pluuia et
 roze p. opationem ad cam ef
 ficientem. d. quis e pluuie p. etc.
C Quom. generatur pluuia m. aere
 sufficiant suffia que dicta sunt
 in ca. p. dicit et ca. 26. sed de h.
 qz dicit p. qz p. hic accipit proge
 nitura qz alie p. retates uel condi
 ciones que patri quomunt gre
 tism. d. est pater hic aia et c.
C deo per opationem ad pluuia
 non appetunt g. 2. quod e p. rideo
 qz dnc omium generacioni opatur
 et p. est sicut di. in libro de causis

qz pma causa plus influit in effe-
ctum qz 2da qz non p̄ bono modo in-
telligi nisi de causa humili et gradu
sue ut ueris dicam p̄ori. et quid
prius concurreat ad aliquid qnqz dī
p̄ncipalius siue maior h̄ in p̄o
sicut m. 2^o p̄bi^o dī qz homo gene-
rat hominem et s̄d modo s̄d re-
uera gaurit ibi tamq̄ causabilis
et generabilis. Unde musiel dicit
qz e p̄ om̄iū qn̄ om̄ia generat
et uiuificat et in om̄ibz vitam
et formam amministrat ita dī maria-
nus. qz e rex nature mens mūdi
et multa de illo dicit et matthias
3^o de sompno dicit qz e ala mūdi
tamq̄ om̄ia p̄cians et in eē vī
p̄ ad hominem non e p̄ncipalior
cui magni et p̄us effectus assimi-
latur hōi generanti cum sicut esse-
ctus vniuersalis e vniuersalis. Igitur e p̄nci-
palior causa p̄ loquēdo de p̄ncipali-
tate cause non de p̄ritate Verū
qz pluuia non h̄ eam n̄ equiuocā
effectiuam videlz qz si uapores sūt
eiusdem idm̄s cu pluuia et tunc
uapores sūt cā materialis solū
et deus ut causa equiuoca gaurit
ut ad om̄em effectum qz p̄m̄
et p̄ncipalis ordinator om̄. et
q̄d̄d e causa cause e causa cāti
merito et bene dī pluuie p̄rat
Unde dī adophe. 2^o vng de qz et
p̄ om̄ qui e s̄ om̄es et c. Et
3^o eisdem dī qz ip̄ e aquo oīs
p̄teritatis denominatur in celo
et in t̄ra Unde seq̄ Quis genuit
stillas regis vris. s̄m̄ aril. circa
finem p̄mo meth. 2^o vng e m̄
s̄lo generata ex uapore frigido et
humido t̄p̄e sereno et non con-
gregato in corpore nubis cum sit
tanta calor et humor possit desic-
cari nec sit tantum frigus ut
possit congellari sicut attingit
de pruina qz eadem e qz mat̄ia
vtriusqz ut dī ibidem et ideo
p̄ utrumqz fit v̄s de nocte
Unde luna uocatur ab aliquibz

m̄ vris qz cū p̄z debilitate
caloris et raritate materie
non possit ascendere nec odep-
sari descendit in terram et
s̄ herbas et s̄ terra ubi mlti
bona facit s̄m̄ q̄s p̄tates et
effectus et eff̄ scriptura sacra
multis v̄s comparat ut
supra dictum fuit cā. 19^o Et
inde agit de pruina et glacie
d. de auo v̄ero egressa e glacies
1^o dicit si nocti. de auo et c. s̄
statum oritur q̄ q̄e dixit qz
deus e p̄ pluuie et de glacie
dicit qz e m̄ cum dicit de
auo utero qz mat̄es portant
in utero emittunt fetum. **R**es-
pondeo qz inter qualitates p̄n-
cipales aliq̄ sunt actiue sunt
calor et siccitas aliq̄e passiue
magis ut frigiditas humiditas
ideo p̄me qualitates dicuntur
masculine. alie femine. v̄n̄
s̄m̄ astrologos signa frigida. sūt
feminea uocantur et calida mas-
culina et qz s̄m̄ p̄m̄ circa sine
p̄m̄ et h̄ v̄s et pluuia ex
calore generantur qz resoluit ua-
porem nec permittit congellari
Ideo id bene calor que qualitas
masculina signat q̄ sub noīo
patris ibi p̄ntur. **E**t deus
in q̄ e causa illorum visus e
nomine patris qn̄ dī. Quis e
pluuie p̄. dī. qui genuit stillas
vris. glacies uero et pruina a
frigido ceantur. ut dicit p̄hs v̄
supra. et ideo circa generatione
glacie visus e nomine v̄teri qz
p̄tinet ad mat̄em. d. de auo v̄s
et c. qz t̄r̄ ista e mystica locutio
est sciendum qz d̄no dī h̄re qz
d̄no dī h̄re q̄ntuplicem v̄terum
videlz uterum

pat̄ne generacōis.	C̄m̄ v̄s saluatoris fuit s̄la di- uina ex q̄ genuit deo
mat̄erne incarnacōis.	
int̄ne miseracōis.	
et̄ne p̄ductōis.	

p̄r filium s̄ coeternum et con
 substancialem qua noie uteri
 uocatur in ps̄. cum d̄r. dixit
 d̄ns d̄no meo et c̄. **C**2^o vterq̄
 fuit beate uirginis in quo sup̄
 sit filium dei qui meo carnez
 humanam induit et de ea
 p̄fectus deus et p̄fectus homo
 exiuit de quo d̄r. mathi. 8. cu
 eet desponsata mat̄ ihu mā
 ioseph anteq̄ quement mue
 ta est in utero h̄nd de sp̄u sc̄o
 q̄ tractans cris̄o. s̄. m̄. m̄. ḡto
 dicit. Om̄esfabulis laus marie
 magis credebatur ioseph caritati
 eius quā utero eius et plus gr̄e
 q̄ nature q̄temptationis uidebat
 et formationem suspicari non
 poterat possibilis eē credebatur sic
 uero ^{mulierem} ~~mariam~~ posse ḡape quā
 maria posse peccare **C**3^o vterq̄
 dei est uterus misericordie et
 m̄je q̄ ibi iterum nos p̄citat
 et si in p̄mo in mā formatione
 et acatione melio m̄ acatione
 nos iterum utero sp̄uali p̄citat
 de quo ap̄l̄ dicebat ad gal. 3. fili
 oli mei quos iterum parturo
 et c̄. de isto utero d̄r. ysa. 46. au
 dite me et c̄. dom̄s iacob qui
 parturam ab utero meo q̄ gesta
 min̄ amica uulua **C**4^o vterq̄
 ē eterne quietationis ibi tal̄q̄
 vtero sompno quementi sancti
 relescent de quo bene p̄t dicit
 illud p̄uer. 30. Quid dilecte di
 lecte mi q̄ dilecti uoti mei et
 uotoū meore **C**5^o de utero p̄o
 acationis et om̄ rerū genera
 onis intelligit̄ h̄r̄ cum d̄r. de
 auis utero et c̄. **C**6^o et gelu de celo
 q̄s genuit. Et istud p̄t attribui
 t̄m patri p̄rietati q̄ matri q̄
 q̄ uterq̄ parentum gignere d̄r
 vnde d̄r. sciendum hic q̄ gelu et
 glacies v̄m̄. differre sicut p̄ui
 na et glaciens q̄ gelu d̄r. p̄ui
 na q̄ d̄r. p̄uor r̄m̄ibz congelato
 in aere anteq̄ in aq̄. resoluatur
 sic contingit de niue vnde s̄m̄

ar̄. in fine p̄mi methe^{re} p̄ui
 na se h̄t ad niuem sicut ~~et~~ r̄s ad
 pluuiam q̄m r̄s est p̄uua pluuiā
 sic aqua granata ē modica siue ^{ex niue}
 iara siue modico uapore ut dictum
 ē supra **C**7^o p̄uua uero p̄uua niue
 siue modica niues agellata cum des
 cendit et uocatur p̄prie gellu sic
 et. 2. d̄r. gellu sicut saltem effun
 dit s̄. t̄m̄ glacies uero ē que ge
 nerat̄ in inferioribz aquis in q̄ly
 maior frigiditas in est et minus
 de calore p̄r defectum radiarum
 solarum et ideo glacies maxime
 fit de nocte q̄ non ē qui frigus
 temperet et ideo magis d̄natur
 frigus in d̄nacione glaciē q̄ in
 p̄uua et ideo superis fuit dicit̄
C8^o de auis utero et c̄. Et q̄ etiam
 fit in terra uel s̄. terram q̄ terra
 frigida ē et sicut gelu uero desce
 dit de celo. i. de aere qui de se ē ali
 us et humidus et ideo magis app̄o
 pinq̄t ad p̄rietatem masculinam **C**9^o
 atus ḡp̄o istud exp̄mit du. 19. m̄. c̄.
 ca. 2. p̄mo desidia iudore. d. 2. d̄
 enim aliud in gellu uel glacie nisi
 frigida p̄fidie cor̄. constructa accipi
 ma cor̄da iudore qui quonda p̄r
 acceptionem legis p̄r custodiam
 mandatorū p̄r misteria sac̄ificij
 p̄r misteria p̄phie sic m̄tra signū
 gr̄e q̄ m̄tra uterum acationis ha
 berentur s̄ q̄ uemente d̄no const̄
 cti frigore p̄fidie feruorem fidei
 et caritatis amiserat et a seacto
 gr̄e sinu p̄iecti q̄ glacies de utro
 egressi sunt **C**10^o istud exp̄mit de
 malis angelis. d. 3. ca. in gellu
 gr̄e sathan ml obstat intelligi ip̄e
 ip̄e de celi utero q̄ glacies pro
 cessit q̄ calores seactorum eius ma
 licie corpore frigidus maḡ. m̄q̄
 tatis exiuit ip̄e gelu de celo ē ge
 mitu q̄ constratur cor̄da repro
 bore a sumis cadere est ad p̄ma
 p̄missus qui in celestibz conditus
 in culpe frigore mentes sequaū
 q̄ gelu dū cecidit astuypit **C**11^o

qz ut dicitur e' glacies forti fir-
 gore constringitur bene subdr. In
 similitudinem lapidis aque durat²
 Istud videmus ad spm bene spm p'm
 qm e' magnus estus et calor intens⁹
 in aere ut in diebus stans et ua-
 pores eleuant² ad infimam p'tem
 instituti aeri uirtute caloris az-
 tustant⁹ p'nt ista constringi q' tota
 humiditas congelatur et cadit in
 magna frustra glaci q' contingit
 t'p'ly meis in normama in estatu
 fugienti na' i' cadit de celo fustu
 glaci h'ns in longitudine q'ns
 pedes et in latitudine semi^m et
 plus. vel forte dicit hoc de crystallo
 qui dr' aqua gellata p' magna t'p'a
 sic dicit ar' p'mo meth² et ca' e'z'.
 flauit aquilo et gellauit crystallo
 ab aqua et ista maiora p'nt alb⁹
 sup' p'mum meth² et qm t' ad
 crystallum bene se² q' dr' post. et
 si'faciens abissi constringit². Supfi-
cies in pluribus locis dr' profundi-
tas gn' i'. et tunc tot' certe non
 erit faaes p' loquendo et cum
 crystallo constringit² in secretis locis
 terre dr' q' si'faciens et c'. vel sup-
 ficiēs p'us accipiat⁹ superior pars
 aque q' in glacie ad modū durat²
 qz grandis et glacies p'z duritiam
 lapides uocant². iup' i' ca' e'z'. in
 magn⁹ sua posuit nubes et con-
 facti sunt lapides gradinis de lapi-
 dibus quom' et quales inueniunt²
 in triplia regione satis superiq
 est dicitur q' ad mores. Teato
gg' ubi supra. 3a' exponit istud
allegans istud ps. iudicia tua a-
bissus multa dicit sic nemo p'sau-
tari appetat. cur t' aliq eligatur
aliq repellit². vel cur ai aliq repellit²
aliq eligatur qz si'faciens abissi cons-
tringitur attestante ap'lo. in stru-
tabilia sunt iudicia eius et inuesti-
gabiles uie eius est hic aduertē-
dum q' quadruplex abissus inue-
nitur moral' loq'ndō. s. abissus

diuine sapieae. Qz abiss⁹
 humane g'stie. dr' q' sine
 Induante neq'ae. luse qz est
 Infernal' misere. res que no
 p' attingi. ideo sapieaa dina
 e' instrutabilis sic. 10. 9. o alti-
 tudo sapie et sciencie dei et c'.
 et m. p'e. iudicia tua abissus
 multa de. De. 2. qz null⁹
 p' alieni cordis secreta
 leze. 10. p'uū e' cor hois et in-
 strutabile et quis cognoscat
 illud. De. 3. abissus. s'm alia
 exponem dr' q' sine bysso. est
 em' byssus gen⁹ lmi candidi-
 ssimum. vnde ex p'uacione
 candoris et lucis nome' abissi
 sumit² et qz p'ores carent
 tu gn' i'. Et tenebre erant si-
 faciem abissi. et qz p'ores ca-
 rent luce ueritatis sapie. q'
 errauimus abia ueritatis et iusti-
 ac lumen non illuxit nobis iō
 abissus dicit² ca' 2. 10. araspri-
 aentes omis vias hominū in
 p'fundum abissi et ho'. corda
 nituentes et absconditas p'tes.
 vñ. ps. q' de abisso p'ā ad grām
 et lucem. reuersus dicitur conu'ss⁹
 vniuersa me et de abisse t're
 iterum redduxisti me. i. de t'rena
 cupiditate et malicia duricie
De. e. ex. q'. abissi opperuerūt
 eos et c'. ligatus e' diabolus ap'c'
 20. apprehendit angelus drachone'
 serpentem antiquū q' e' diabolus
 et sathanas et ligauit eum in
 abissum ibi re uera si'faciens cō-
 tringit² qz null⁹ inde reddere p'
 sap. 2. non e' qui agnitus sit re-
 uersus ab inferis. Quidq' quige
et c'. in p'te p'ca' p'seuta e' d'ns
diuersas immutationes aeris in
p'te ista q' supplementū tot'ne
introducat immutabiles celi dispo-
nes et p'mo q' ad motū. 2. q'
ad effectum ibi. nulq' nostri ordi-
nem celi et c'. P'ma ps diuidr
in tres. s'm q' agit de trib⁹. s. de
plyade. arturo et luifero in q'bz

om̄ibz apparet dei manifesta sa-
p̄ia que ita ordinauit sic sup̄
dictum fuit ubi de istis fuit tra-
tatum et ideo breuius ē hic tri-
uindum et p̄tes p̄tebunt exp̄o-
liam dicit p̄mo. num̄qd̄ lulebis
conuulge nutantes stellas plia-
des
ut fuit dictum sup̄ plia-
des sunt septen stelle ap̄ll̄te dicit que s̄
inuicem sūt viane ad inuicem et
distinde vna autem earum q̄i la-
tere v̄ sunt en̄ site inter genua
thauri. vnde sole exi-
te in octa-
uo gradu scorpionis oriūt̄ q̄
tunc oriūt̄ in nocte signū thauri
q̄i sol occidit in scorpione et in
p̄mo gradu thauri oriūt̄ s̄id̄.
p̄ualtū in 6.º orion in octauo gra-
du oriūt̄ p̄liades et tūc tur-
bunt aerem et incipiunt pluui-
e et uenti ut dicit misael 880. s̄i-
iob. 9.º ca. et ysaia. 1.º ca. et h̄c
sol in mense iunio iter facit per
plia-
des et tūc fit aeris caliditas
et humiditas et venales pluui-
e et tūc t̄ pulchritudine adornatur
et t̄. que dicit de hoc marciamus
p̄hs. vnde uocatur minor uisa.
De fabula quom̄ gammedes fuit
queisus in illa constellatione p̄r
**qua cām fuerūt pluui-
e require**
sup̄. 9.º ca. **Et q̄ ualde viane**
inuicem apparent et num̄q̄i co-
iungūt̄ p̄t̄ ad n̄o. num̄qd̄ co-
iungere et t̄. istud ē impossibile
om̄i p̄ter deu **Ubi 880. mora**
exponens dicit hic. 29.º more. al-
90.º dicit. Q̄is om̄i nutantes p̄li-
ades que septen sunt ad q̄i st̄s
om̄is renūciant q̄ inter p̄ntis ui-
te tenebras s̄s septiformis ḡie
nos lumine illustrant **Ubi ē s̄id̄**
q̄ in cor̄ibz celestibz ē v̄iformi-
tas p̄mi motus quo reuoluitur
totum celum et om̄is stelle in eo
semel in die et nocte s̄i p̄llos
mundi hic at̄ motus magis sen-
sibilitor p̄cipi ex stellis p̄cip̄is
pollo septentrionali que sunt nob̄
p̄tue appueneae p̄r exalacione

s̄i m̄m̄ orientem in quas stellas
magis notabilis ē constellacio artu-
ri que d̄i v̄ia maior cuius stelle ap-
parent v̄iformiter moueri man-
te in giro circa pollum mundi et q̄ ad
hoc dicit. aut gruum arturi poteris
dissipare. ut. s̄. n̄o. ut d̄nerat et
sunt in arturo septen stelle sic in b̄r̄
v̄isa et s̄m̄ motum arturi c̄ta plu-
aliqui ties eleuant̄ supra et q̄tuor
sunt exteri-
m̄stus et q̄n̄s c̄. et
b̄ s̄m̄ ordinationem motus in giro
poli et istud etiam dissipare ē im-
possibile n̄ soli deo et de arturo sup̄
9.º et 36.º ca. sup̄ dicit sans dicit
ē. 880. moral̄ exponit ubi sup̄. In
arturo uero qui p̄ gruum suū noctu-
na sp̄cia non occisurus illudbat s̄
dum ip̄e neqū p̄t̄ulatim edita ui-
ta sanctor̄ sed tota simul ecclia desi-
gnatur in fatigatione quidem patit̄
nec t̄ ad effectum p̄p̄ri status incli-
natur grū labore tollat s̄ ad occa-
sum cū sp̄ritibz non festinat nec ei
ad yma poli arturus t̄ nocturno t̄p̄e
ducatur. s̄ dū ip̄e uoluitur nox s̄m̄
q̄i m̄m̄ dū sancta ecclia innum̄is
tribulacionibz queritur p̄ntis uite
v̄mbra terminatur **Ubi apparet ad**
mirabilis motus planetare in q̄ ai
sit maxime v̄lans ad s̄m̄ v̄r̄ q̄
apparet in luifero. vnde d̄t nūquid
p̄duas luiferum in t̄p̄e suo. Est
enim luifer stella matutina solem
p̄ueniens in mane q̄ stella s̄m̄
conuene oppōne est stella q̄ uocat̄
v̄ng et d̄i h̄c irregularitate q̄ s̄m̄
bedam excedit solem et zodiacum
in dualibz p̄tibz et q̄ magis p̄t̄
pat̄ de sole q̄ q̄n̄s oriūt̄ ante sole
et uocatur hefferus et in hoc not̄
q̄ aliquis ē in suo cursu recto et tūc
ē uelocior sole q̄n̄s et sepe ē in c̄p̄-
culo et retrogradus et tūc ē tardior
uersus de greasmo. hefferus in nocte
dicatur mane dicit̄. mane dicatur
luifer in scriptura d̄i